
 

 
 
                                                                                 All’albo online 

Alla sezione PON sito WEB  
Atti del progetto 

Alla Docente Onori Chiara 

 
OGGETTO:  – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 
e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).  
 

DECRETO DI INCARICO ESPERTO “Lettere...in gioco” 

 
10.2.2A-FSEPON-AB-2021-29               CUP G29J21004100006 

 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/2017, n. 827 e ss. 
mm. ii.; 

VISTA  la Legge 07/08/1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 
15/03/1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e comiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO l’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. “"Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di  concessione,  sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia,  
dei trasporti e dei servizi postali,  nonché  per il riordino della disciplina vigente  in materia di 





contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” che prevede che per ogni singola 
procedura per l’affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti 
nominano, nel primo atto relativo ad ogni singolo intervento un Responsabile Unico del 
Procedimento; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTE  le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020; 

VISTO i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 
e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità); 

VISTO il progetto presentato da questo Istituto in data 20/5/2021: Candidatura N. 13591 - Avviso n. 
9707 del 27/04/2021 - REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI 
VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA 
SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA 
COVID-19, presentazione precedentemente autorizzata dal Collegio Docenti con Delibera n. 
13 in data 14/05/2021;  

VISTA la lettera del MI Prot. AOODGEFID-17644 di autorizzazione del progetto di codesta 
istituzione scolastica per l’azione 10.1.1A-FSEPON-AB-2021-26 per un importo di € 
15.246,00 e l’azione10.2.2A-FSEPON-AB-2021-29 per un importo di € 84.112,00; 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio prot. 6646 del 10/06/2021 dei due progetti 
rispettivamente in P02-1 e P02-2. 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) prot. n. 6648 del 10/06/2021. 
VISTA  la determina dirigenziale prot. n.6809 del 22/06/2021di avvio delle attività previste nel 

Progetto 
VISTA  la determina dirigenziale di avvio procedura di selezione del personale necessario 

all’attivazione dei moduli previsti nei Progetti 10.1.1A-FSEPON-AB-2021-26 e 10.2.2A-
FSEPON-AB-2021-29; 

VISTA    la nota MIUR prot. 34815 del 02/08/2017 secondo la quale si rende necessario verificare in 
via prioritaria la disponibilità di docenti interni all’Istituzione Scolastica; 

VISTO            l’avviso pubblico prot. n. 8406 del 19.08.2021 per la selezione ed il reclutamento di docenti 
interni all’Istituto a cui affidare l’incarico per la prestazione delle attività di “ESPERTO” 
INTERNO nei moduli del progetto PON in oggetto;  

VISTO  il decreto di nomina della Commissione di Valutazione dei titoli per la selezione dei 
docenti/tutor da impegnare nel progetto in epigrafe, prot. n.8558 del 27/08/2021;  

VISTE  le domande degli aspiranti, pervenute nei termini previsti dal bando, per la selezione delle 
figure di Esperto, Tutor e Figura di Supporto;  

CONSIDERATA la valutazione dei curricula pervenuti, come da verbale della Commissione di valutazione  
titoli docenti, prot. n.8614 del 30/08/2021; 
VISTA  la graduatoria provvisoria del 30/08/2021 prot. 8615; 

VISTA  il proprio provvedimento prot. 8795 del 04/09/2021 di pubblicazione graduatoria definitiva; 
 

DECRETA 
Art. 1 – Affidamento incarico 
 
Viene affidato alla Docente ONORI CHIARA l’incarico di Esperto per lo svolgimento dell’intero percorso 
formativo del progetto di cui all’oggetto per il seguente modulo: 

a) “Lettere...in gioco” per n. 30 ore 
 
 
 

 
Art. 2 – Orario di servizio 
 
Il servizio affidato è da svolgere a partire dalla data della presente nomina fino al termine del progetto.  
L’attività deve essere svolta oltre l’orario di servizio e documentata con firma su apposito registro. 
L’Esperto selezionato si impegna a partecipare ad incontri preliminari non retribuiti per la definizione del 
progetto e sarà tenuto ad aggiornare periodicamente, oltre che in forma cartacea, sulla Piattaforma 
telematica del MIUR la documentazione delle attività svolte e quant’altro richiesto, utilizzando la password 
individuale che verrà comunicata contestualmente all’avvio del progetto. 
 
 



Art. 3 – Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari richiamate in premessa e dall’avviso di reclutamento e 
saranno riportati nella lettera di incarico. 
 
Art. 4 – Compenso 
Il compenso viene stabilito in € 70,00 orario lordo omnicomprensivo (Euro settanta/00), così come previsto 
dall’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 e relativi allegati del MIUR, linee guida e 
circolari in premessa. 
 
Art. 5 – Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico. 
 
 
 
                Il Dirigente Scolastico 
                                 Prof.ssa Lucia Condolo 

 
________________________ 

     
 
 
 


		2021-09-04T19:15:23+0200
	CONDOLO LUCIA




